第２１回 原子力委員会臨時会議議事録

１．日 時  平成８年３月２２日（金）１０：３０～

２．場 所  委員会会議室

３．議 題
   （１）平成８年度原子力開発利用基本計画について
   （２）核原料物質、核燃料物質及び原子炉の規制に関する法律及び放射性同
     位元素等による放射線障害の防止に関する法律の一部を改正する法律案
     について
   （３）重粒子線がん治療臨床試行の状況について
   （４）その他

４．審議事項
   （１）議事録の確認
      第２０回原子力委員会定例会議議事録（案）が了承された。
   （２）平成８年度原子力開発利用基本計画について
      標記の件について、事務局から原子力安全委員会が３月２１日に決定
     した「原子力安全に係る平成８年度原子力開発利用基本計画」との関係
     を含め、計画案の説明がなされた。審議の後、原案のとおり「平成８年
     度原子力利用基本計画」を決定し、内閣総理大臣あて報告することとし
     た。
   （３）核原料物質、核燃料物質及び原子炉の規制に関する法律及び放射性同
     位元素等による放射線障害の防止に関する法律の一部を改正する法律案
     について
      国連海洋法条約の締結に伴う標記法律案の改正について、事務局から
     説明がなされ、審議した結果、了承された。
   （４）重粒子線がん治療臨床試行の状況について
      標記の件について、放射線総合医学研究所から報告があった。